UBND TỈNH QUẢNG NINH

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3875/SYT-NVY

V/v công khai trên phương tiện thông

tin đại chúng việc xử phát đối với cá

nhân, tổ chức vi phạm hành chính về

an toàn thực phẩm tháng 8/2024

Quảng Ninh, ngày 04 tháng 9 năm 2024

 Kính gửi: Trung tâm Truyền thông tỉnh.

Thực hiện Quyết định số 4702/QĐ-UBND ngày 01/12/2017 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về phê duyệt Danh mục chế độ báo cáo định kỳ thực hiện trên địa

bàn tỉnh Quảng Ninh; Thông báo số 190/TB-UBND ngày 30/6/2017, theo đó Ủy

ban nhân dân tỉnh phân công cho Sở Y tế tiếp nhận, tổng hợp Báo cáo danh sách

các cơ sở bị xử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm hàng tháng.

 Căn cứ: Khoản 1, Điều 72 Luật xử lý vi phạm hành chính 2012; Điều 18

Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021 của Chính phủ về Quy định chi

tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật xử lý vi phạm hành chính. Sở Y tế

gửi Danh sách các tổ chức, cá nhân vi phạm quy định pháp luật về ATTP bị xử

phạt vi phạm hành chính trong tháng 8/2024 (có danh sách gửi kèm).

Sở Y tế đề nghị Trung tâm Truyền thông tỉnh đăng tải công khai trên

phương tiện thông tin đại chúng theo chỉ đạo của UBND tỉnh và Quy định pháp

luật hiện hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Các ngành TV BCĐLN ATTP tỉnh;

- GĐ và các PGĐ Sở Y tế;

- VP Sở Y tế (đăng tải);

- Thanh tra Sở Y tế;

- Chi cục ATVSTP;

- Lưu: VT, CCATVSTP, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Minh Tuấn

PHỤ LỤC 1:

DANH SÁCH CÁC TỔ CHỨC/CÁ NHÂN BỊ XỬ PHẠT

 VI PHẠM HÀNH CHÍNH VỀ AN TOÀN THỰC PHẨM THÁNG 8/2024

(Kèm theo công văn số 3875/SYT-NVY ngày 04/9/2024)

TT
Tên tổ chức/

cá nhân vi phạm
Địa chỉ

Hành vi vi phạm hành

chính

Hình thức xử phạt vi phạm hành chính  Biện

pháp

khắc

phục

hậu

quả

Ghi

chú

Cảnh

cáo

Phạt tiền

 (số tiền phạt)

Tước

quyền sử

dụng giấy

phép về

ATTP

Tịch

thu,

tiêu

hủy

tang

vật, vi

phạm

Hình

thức

xử

phạt

vi

phạm

khác

I Cục Quản lý thị trường tỉnh

1
Đào Thị Cường

Phố Lê Lương, TT Đầm

Hà, Đầm Hà, tỉnh Quảng

Ninh

Kinh doanh hàng hóa

không rõ nguồn gốc, xuất

xứ là thực phẩm

1.500.000

2
Hộ kinh doanh Cô

Miến

Khu Đông Thịnh,

phường Trà Cổ, thành

Phố Móng Cái,  tỉnh

Quảng Ninh

Kinh doanh hàng hóa

không rõ nguồn gốc, xuất

xứ là thực phẩm

 1.500.000

3 Hộ kinh doanh

Hoàng Thị Tú

Khu Đường Ngang, khu

Đường Ngang, phường

Minh Thành, thị xã

Quảng Yên, tỉnh Quảng

Ninh

Kinh doanh hàng hóa

không rõ nguồn gốc, xuất

xứ là thực phẩm

 1.500.000

4 Hộ kinh doanh 91

Food Mart

Số 88 đường Trần Phú,

tổ 14D khu 4, phường

Quang Trung, thành phố

Uông Bí, tỉnh Quảng

Ninh

Kinh doanh hàng hóa nhập

lậu là thực phẩm
 1.500.000

2

TT
Tên tổ chức/

cá nhân vi phạm
Địa chỉ

Hành vi vi phạm hành

chính

Hình thức xử phạt vi phạm hành chính  Biện

pháp

khắc

phục

hậu

quả

Ghi

chú

Cảnh

cáo

Phạt tiền

 (số tiền phạt)

Tước

quyền sử

dụng giấy

phép về

ATTP

Tịch

thu,

tiêu

hủy

tang

vật, vi

phạm

Hình

thức

xử

phạt

vi

phạm

khác

5 Vũ Mạnh Hùng

Khu Động Linh, phường

Minh Thành, thị xã

Quảng Yên, tỉnh Quảng

Ninh

Kinh doanh hàng hóa nhập

lậu là thực phẩm
 3.000.000

6
HKD Cái Văn

Tấn Đạt

Khu Bình Công I, khu

Bình Công I, thị trấn

Bình Liêu, huyện Bình

Liêu, tỉnh Quảng Ninh

Kinh doanh hàng hóa

không rõ nguồn gốc, xuất

xứ là thực phẩm

 800.000

7
HKD Chu Thị

Thu

ki ót 130, Chợ Tiên Yên,

tỉnh Quảng Ninh

Kinh doanh hàng hóa

không rõ nguồn gốc, xuất

xứ là thực phẩm

 1.500.000

8
HKD Trần Thị

Huế

Phố Hòa Bình, thị trấn

Tiên Yên, huyện Tiên

Yên, tỉnh Quảng Ninh

Kinh doanh hàng hóa

không rõ nguồn gốc, xuất

xứ là thực phẩm

 1.500.000

9
HKD Tài Cây

(Chìu Nhì Múi là

chủ hộ)

Thôn Phặc Chè, xã

Hoành Mô, huyện Bình

Liêu, tỉnh Quảng Ninh

Kinh doanh hàng hóa

không rõ nguồn gốc, xuất

xứ là thực phẩm

 800.000

Tổng I: 09 tổ chức/cá nhân 13.600.000

3

TT
Tên tổ chức/

cá nhân vi phạm
Địa chỉ

Hành vi vi phạm hành

chính

Hình thức xử phạt vi phạm hành chính  Biện

pháp

khắc

phục

hậu

quả

Ghi

chú

Cảnh

cáo

Phạt tiền

 (số tiền phạt)

Tước

quyền sử

dụng giấy

phép về

ATTP

Tịch

thu,

tiêu

hủy

tang

vật, vi

phạm

Hình

thức

xử

phạt

vi

phạm

khác

II Công An Tỉnh

10

Công ty CP đầu

từ phát triển Vân

Đồn

xã Hạ Long, huyện Vân

Đồn

Vi phạm quy định về ATTP

(người chế biến không mang

mặc bảo hộ theo quy định,

khu vực bảo quản không

đúng quy định)

 32.000.000

11 Nguyễn Thị Miền Mạo Khê, Đông Triều

Vi phạm quy định về

ATTP (người chế biến

không mang mặc bảo hộ

theo quy định)

 2.000.000

12

Công ty TNHH

đầu tư, phát triển

sản xuất Hạ Long

Đông Xá, Vân Đồn

Vi phạm quy định về

ATTP (khu vực bảo quản

không đúng quy định,

không phân loại nguyên

liệu thực phẩm hết hạn với

nguyên liệu thực phẩm

phục vụ sản xuất kinh

doanh )

 29.000.000

13 Tống Thu Hà Cẩm Thủy, Cẩm Phả

Vi phạm quy định về

ATTP (Không thực hiện

lưu mẫu thức ăn)

 4.000.000

14
Trần Thị Thanh

Trà
Cẩm Bình, Cẩm Phả

Vi phạm quy định về

ATTP (Không thực hiện

lưu mẫu thức ăn)

 4.000.000

4

TT
Tên tổ chức/

cá nhân vi phạm
Địa chỉ

Hành vi vi phạm hành

chính

Hình thức xử phạt vi phạm hành chính  Biện

pháp

khắc

phục

hậu

quả

Ghi

chú

Cảnh

cáo

Phạt tiền

 (số tiền phạt)

Tước

quyền sử

dụng giấy

phép về

ATTP

Tịch

thu,

tiêu

hủy

tang

vật, vi

phạm

Hình

thức

xử

phạt

vi

phạm

khác

15 Nguyễn Thị Hằng Hồng Phong, Đông Triều

Vi phạm quy định về

ATTP (người chế biến

không mang mặc bảo hộ

theo quy định)

 2.000.000

16 Dương A Sám Hoành Mô, Bình Liêu

Kinh doanh thực phẩm

không rõ nguồn gốc xuất

xứ

 800.000

17 Vũ Thị Minh Quang Trung, Uông Bí

Vi phạm quy định về

ATTP (không bảo quản

riêng biệt thực phẩm tươi

sống và thực phẩm đã qua

chế biến)

 2.000.000

18

Công ty TNHH

Korea Mart Hạ

Long

Bãi Cháy, Hạ Long

Kinh doanh hàng hóa

không rõ nguồn gốc xuất

xứ (thực phẩm chức năng)

 8.000.000

19
Nguyễn Văn

Hùng
Phương Đông, Uông Bí

Kinh doanh hàng hóa

không rõ nguồn gốc xuất

xứ (Bánh kẹo)

 1.500.000

20 Bùi Thị Tuyết Nam Khê, Uông Bí

Kinh doanh hàng hóa

không rõ nguồn gốc xuất

xứ (Bánh kẹo)

 1.500.000

21
Nguyễn Đức

Thương
Đức Chính, Đông Triều

Kinh doanh hàng hóa

không rõ nguồn gốc xuất

xứ (Hoa quả)

 1.500.000

5

TT
Tên tổ chức/

cá nhân vi phạm
Địa chỉ

Hành vi vi phạm hành

chính

Hình thức xử phạt vi phạm hành chính  Biện

pháp

khắc

phục

hậu

quả

Ghi

chú

Cảnh

cáo

Phạt tiền

 (số tiền phạt)

Tước

quyền sử

dụng giấy

phép về

ATTP

Tịch

thu,

tiêu

hủy

tang

vật, vi

phạm

Hình

thức

xử

phạt

vi

phạm

khác

22 Vũ Khắc Vịnh Hải Hòa, Móng Cái

Kinh doanh hàng hóa

không rõ nguồn gốc xuất

xứ (xúc xích)

 1.500.000

23
Nguyễn Thị

Hương
Thanh Sơn, Uông Bí

Vi phạm quy định về

ATTP (người chế biến

không mang mặc bảo hộ

theo quy định)

 2.000.000

24
Mạc Thị Phương

Thảo
Trưng Vương, Uông Bí

Vi phạm quy định về

ATTP (người chế biến

không mang mặc bảo hộ

theo quy định)

 2.000.000

25
Nguyễn Văn

Hoạch
Yên Thanh, Uông Bí

Vi phạm quy định về

ATTP (Thực hiện không

đúng về lưu mẫu thức ăn

và kiểm thực 3 bước)

 8.000.000

26 Dương Thị Mến Trưng Vương, Uông Bí

Kinh doanh hàng hóa

không rõ nguồn gốc xuất

xứ (xúc xích)

 1.500.000

27 Nguyễn Văn Thu Quang Trung, Uông Bí

Vi phạm quy định về

ATTP (không bảo quản

riêng biệt thực phẩm tươi

sống và thực phẩm đã qua

chế biến)

 2.000.000

6

TT
Tên tổ chức/

cá nhân vi phạm
Địa chỉ

Hành vi vi phạm hành

chính

Hình thức xử phạt vi phạm hành chính  Biện

pháp

khắc

phục

hậu

quả

Ghi

chú

Cảnh

cáo

Phạt tiền

 (số tiền phạt)

Tước

quyền sử

dụng giấy

phép về

ATTP

Tịch

thu,

tiêu

hủy

tang

vật, vi

phạm

Hình

thức

xử

phạt

vi

phạm

khác

Tổng II: 18 tổ chức/cá nhân
105.300.000

III Cục Hải Quan Tỉnh

28 Vũ Văn Dược

Khu 2, phường Bình

Ngọc, thành phố Móng

Cái, tỉnh Quảng Ninh

Vận chuyển hàng hóa nhập

khẩu không có chứng từ

hợp pháp trong địa bàn

hoạt động Hải quan

 6.750.000

29 Phan Văn Nam

Thôn Tân Liên, xã

Quảng Tân, huyện Đầm

Hà, tỉnh Quảng Ninh

Mua hàng hóa nhập khẩu

không có chứng từ hợp

pháp trong địa bàn hoạt

động Hải quan

 15.000.000

30 Bùi Thị Thương

Thôn Văn Tràng, xã

Thụy Văn, huyện Thái

Thụy, tỉnh Thái Bình

Mua hàng hóa nhập khẩu

không có chứng từ hợp

pháp trong địa bàn hoạt

động Hải quan

 15.000.000

Tổng III: 03 tổ chức/cá nhân 36.750.000

IV Sở Y tế

31

Công ty TNHH

Dịch vụ và

thương mại PMĐ

Khu 8, thị trấn Cái Rồng,

Huyện Vân Đồn

Không đảm bảo ngăn ngừa

nhiễm chéo giữa thực

phẩm chưa qua chế biến

và thực phẩm đã qua chế

 4.000.000

7

TT
Tên tổ chức/

cá nhân vi phạm
Địa chỉ

Hành vi vi phạm hành

chính

Hình thức xử phạt vi phạm hành chính  Biện

pháp

khắc

phục

hậu

quả

Ghi

chú

Cảnh

cáo

Phạt tiền

 (số tiền phạt)

Tước

quyền sử

dụng giấy

phép về

ATTP

Tịch

thu,

tiêu

hủy

tang

vật, vi

phạm

Hình

thức

xử

phạt

vi

phạm

khác

biến

 Tổng IV: 01 tổ chức/cá nhân 4.000.000

V UBND các địa phương

32
Hộ kinh doanh

Đỗ Thị Hà
Xã Thống Nhất

Bày bán thực phẩm trên

thiết bị không đảm bảo vệ

sinh

2.000.000

Tổng V: 01 tổ chức/cá nhân 2.000.000

Tổng cộng: 32 tổ chức/ cá nhân

161.650.000

Các Sở,địa phương có gửi báo cáo nhưng không xử phạt: Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông Thôn và thành phố Uông Bí, Cẩm Phả, Móng Cái, Huyện Đầm

Hà, Hải Hà, Cô Tô, Bình Liêu, Tiên Yên, Ba Chẽ, Quảng Yên.

8

PHỤ LỤC 2:

DANH SÁCH CÁC TỔ CHỨC/CÁ NHÂN BỊ XỬ PHẠT VI PHẠM HÀNH CHÍNH

VỀ ATTP CÓ MỨC ĐỘ VÀ NGUY CƠ CAO ẢNH HƯỞNG ĐẾN SỨC KHỎE NGƯỜI TIÊU DÙNG THÁNG 8/2024

(Kèm theo công văn số 3875/SYT-NVY ngày 04/9/2024)

TT
Tên tổ chức/

cá nhân vi phạm
Địa chỉ

Hành vi vi

phạm hành

chính

Hình thức xử phạt vi phạm hành chính  Biện pháp

khắc phục

hậu quả và

thời gian

thực hiện

Ghi

chú

Cảnh

cáo

Phạt tiền (số

tiền phạt)

Tước quyền

sử dụng

giấy phép

về ATTP do

cơ quan nhà

nước có

thẩm quyền

cấp

Tịch thu,

tiêu hủy

tang vật,

phương

tiện vi

phạm hành

chính

Hình

thức xử

phạt vi

phạm

khác

1

Công ty TNHH

Korea Mart Hạ

Long

Bãi Cháy, Hạ Long

Kinh doanh

hàng hóa không

rõ nguồn gốc

xuất xứ (thực

phẩm chức

năng)

 8.000.000

2

Công ty CP đầu từ

phát triển Vân

Đồn

xã Hạ Long, huyện Vân

Đồn

Vi phạm quy

định về ATTP

(người chế biến

không mang

mặc bảo hộ theo

quy định, khu

vực bảo quản

không đúng quy

định)

 32.000.000

3 Phan Văn Nam

Thôn Tân Liên, xã

Quảng Tân, huyện Đầm

Hà, tỉnh Quảng Ninh

Mua hàng hóa

nhập khẩu

không có chứng

từ hợp pháp

trong địa bàn

 15.000.000

9

TT Tên tổ chức/

cá nhân vi phạm

Địa chỉ Hành vi vi

phạm hành

chính

Hình thức xử phạt vi phạm hành chính  Biện pháp

khắc phục

hậu quả và

thời gian

thực hiện

Ghi

chú hoạt động Hải

quan

4 Bùi Thị Thương

Thôn Văn Tràng, xã

Thụy Văn, huyện Thái

Thụy, tỉnh Thái Bình

Mua hàng hóa

nhập khẩu

không có chứng

từ hợp pháp

trong địa bàn

hoạt động Hải

quan

 15.000.000

5

Công ty TNHH

đầu tư, phát triển

sản xuất Hạ Long

Đông Xá, Vân Đồn

Vi phạm quy

định về ATTP

(khu vực bảo

quản không

đúng quy định,

không phân loại

nguyên liệu thực

phẩm hết hạn

với nguyên liệu

thực phẩm phục

vụ sản xuất kinh

doanh )

 29.000.000

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-12T10:38:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Nguyễn Hải Yến<nguyenhaiyen@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-12T14:45:57+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Nguyễn Minh Tuấn<nguyenminhtuan.syt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-12T15:41:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	SỞ Y TẾ<syt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-12T15:41:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	SỞ Y TẾ<syt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!